Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

ПЯТЬДЕСЯТ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

23 декабря  2022 года                                                                                            № 12

О досрочном прекращении полномочий

 главы администрации Вейделевского района

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 31, подпунктом 2
пункта 1 статьи 32 Устава муниципального района  «Вейделевский район»
Белгородской области, рассмотрев заявление главы администрации
Вейделевского района Тарасенко Анатолия Васильевича от  22  декабря 2022 года
об отставке по собственному желанию, Муниципальный совет Вейделевского
района решил:

1. Прекратить полномочия главы администрации Вейделевского района
Тарасенко Анатолия Васильевича досрочно в связи с отставкой по собственному
желанию 23 декабря 2022 года.

2. Председателю Муниципального совета Вейделевского района Шевченко
С.В. расторгнуть (прекратить) контракт с главой администрации Вейделевского
района Тарасенко Анатолием Васильевичем в соответствии с пунктом 3 части 1
статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации.

3. Возложить временное исполнение обязанностей главы администрации
Вейделевского района на первого заместителя главы администрации
Вейделевского района Алексеева Александра Евгеньевича с 24 декабря 2022 года
до вступления в должность главы администрации Вейделевского района,
назначенного по результатам конкурса на замещение должности главы
администрации Вейделевского района на основании решения Муниципального
совета Вейделевского района.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации «Информационный бюллетень Вейделевского района», в сетевом
издании «Пламя 31» и  разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального района «Вейделевский район» Белгородской
области в сети Интернет.

2

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя

Муниципального совета Вейделевского района Шевченко С.В.

Председатель

Муниципального совета

Вейделевского района *

fe* С \

С.В. Шевченко